
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВОЕНИЗИРОВАННАЯ ГОРНОСПАСАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ» 

(ФАУ «ВГСЧ в строительстве»)

ПРИКАЗ

Л?. /2?.2023 Москва

О вводе в действие инструкций по охране труда для работников 
ФАУ «ВГСЧ в строительстве»

Во исполнение требований статьи 214 Трудового кодекса Российской 
Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 
№ 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований 
охраны труда», в соответствии с Положением о системе управления охраной 
труда в ФАУ «ВГСЧ в строительстве», утвержденным приказом ФАУ «ВГСЧ 
в строительстве» от 27.06.2023 № 199-109, а также в целях реализации 
процедуры подготовки работников по охране труда приказываю:

1. Ввести в действие инструкции по охране труда из Сборника 
инструкций по охране труда для работников ФАУ «ВГСЧ в строительстве», 
утвержденного директором ФАУ «ВГСЧ в строительстве» от 06.10.2023 
(далее - Сборник инструкций).

2. Руководителям филиалов и подразделений:
а) в срок до 30.11.2023 провести внеплановый инструктаж с 

ознакомлением работников с инструкциями по охране труда из Сборника 
инструкций, с обязательной регистрацией в журнале регистрации инструктажей 
по охране труда на рабочем месте;

б) обеспечить соблюдение работниками требований охраны труда и мер 
безопасности при выполнении аварийно-спасательных работ и работ в 
межаварийный период.

3. Специалисту по охране труда 2 категории Мансуровой А.В. 
обеспечить надлежащее хранение Сборника инструкций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора (по оперативной работе) Калиту В.В.

Директор А.П. Срулевич

Admin
Прямоугольник


